
 

 

 

SİMDİTAHMİN 2. ÇEYREKTE DARALMA SİNYALİ VERDİ 
Özlem Derici Şengül - Barış Soybilgen  

 
Koronavirüs salgını nedeniyle tahmin yapmanın oldukça güç olduğu bir dönemden geçiyoruz. Ayrıca hizmet sektörleri 

başta olmak üzere pek çok sektörde verilerin Şubat-Mart öncesi ile sonrası büyük bir değişim gösterecek gibi görünüyor. 

Yine de göstergelerin bize neyi işaret ettiğini ve simditahmin modelimizin ilk çeyrekte ne gösterdğini sizlerle paylaşmak 

istedik. %5.79 olarak tahmin ettiğimiz ve %5.96 olarak gerçekleşen 2019 yılının son çeyreğinin ardından simditahmin 

modelimizin öngördüğü yıldan yıla 2020 1. çeyrek büyümesi %7.92 seviyesinde. Sanayi üretimi ile ilgili Mart verisi 

geldiğinde 1Ç20 tahminimiz biraz daha azalacak gibi görünüyor ama yine de yıldan yıla 1Ç20 büyümesi şu anda %7’nin 

üstünde gerçekleşeceğe benziyor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Baz etkisi nedeniyle 2. çeyrek için simditahmin modelimizin gösterdiği büyüme oranı yıldan yıla %6.95’i işaret ediyor. 

Ekonominin gidişatını anlamak için 2Ç20 için çeyrekten çeyreğe büyüme oranlarını izlemek daha mantıklı. 25 Mart 

tarihinde reel kesim güven endeksinin tahminlere girmesiyle 2Ç20 için çeyrekten çeyreğe büyüme tahmini negatife döndü. 

Hatırlatmak gerekirse Mart ayında yayınlanan reel kesim güven endeksi mevsimsellikten arındırılmış bazda  aylık %7.0’lik 

bir düşüşe işaret etmişti. 20 Nisan tarihiyle tahminimiz ise %-1.03. Modelimizin veriler değiştikçe ürettiği tahminleri 

aşağıdaki tabloda görebilirsiniz. Grafik üzerindeki her bir hareket yeni veri akışı oluştukça değişen tahminleri 

göstermektedir. Grafiğin ayrıntılı haline linkten, ulaşabilirsiniz. Yeni veriler geldikçe değişen yıldan yıla ve çeyrekten 

çeyreğe büyümeleri sizlerle paylaşıyor olacağız.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şimditahminler yanında CEFIS olarak Türkiye’deki faiz, kur, varlık fiyatları ve kredi koşulları gibi finansal değişkenlerin 

iktisadi faaliyet üzerinde ne ölçüde kısıtlayıcı veya destekleyici olduğunu gösteren bir finansal koşullar endeksi (FKE) de 

hesaplıyoruz. 2020 Şubat ayında 3.40 puanla 2013 yılından beri ki en yüksek orana çıkan finansal koşullar endeksi Mart 

ayında 2.86’ya, Nisan ortasında da 1.90’a indi. Merkez Bankası parasal genişlemeye giderek Türkiye’deki finansal koşulları 

iyileştirmeyi çalışsa da finansal piyasalardaki hızlı bozulma finansal koşulların düzelmesini engelliyor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.simditahmin.com/

